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Łuszczarka kukurydzy

Przedmiotem wynalazku jest łuszczarka kuku¬
rydzy, mająca szczególne zastosowanie w upra¬
wach doświadczalnych oraz w małych plantacjach.
Omłoty kukurydzy nasiennej w dużych uprawach
prowadzone są przy pomocy różnego rodzaju łusz-
czarek mechanicznych. Wymienić tutaj należy
przede wszystkim łuszczarki tarczowe oraz łusz-
czarki walcowe. Łuszczarki tarczowe najogólniej
składają się z zespołu młócąco-łuszczącego oraz
z zespołu czyszczącego. Zespół młócący posiada
tarcze obrotowe o różnych kierunkach i szybkoś¬
ciach obrotu. Powoduje to, że kolby kukurydzy
wprowadzane do zespołu obracają się dookoła swej
osi, co umożliwia wyłuszczenie ziarna z całej po¬
wierzchni.

Do omłotu kukurydzy z upraw małych, zwłaszcza
doświadczalnych, znane są łuszczarki tarczowe ręcz¬
ne. W łuszczarkach tych, elementem wyłuszczają-
cym jest napędzana ręcznie tarcza zębata z osa¬
dzonymi na jej bocznych płaszczyznach trzpie¬
niami łuszczącymi. Kolba naprowadzana jest na
tarczę, przy pomocy odpowiednio skonstruowanej
prowadnicy i dociskana ręcznie. Omłócone tą łusz¬
czarka ziarno doczyszcza się następnie na wial¬
niach.

Zasadniczą wadą tego typu łuszczarek jest prze¬
de wszystkim ich mała wydajność oraz możliwość
uszkodzenia ziarna od strony kiełkowania spowo¬
dowana zębami czołowymi tarczy. Dużą niedogod¬
nością jest także brak urządzeń czyszczących.

Łuszczarka według wynalazku nie posiada opi¬
sanych niedogodności i nadaje się szczególnie do
wyłuskiwania ziarna z pojedynczych kolb kuku¬
rydzy.

Łuszczarka według wynalazku, posiada dwa ze¬
społy łuszczące umieszczone na ramie najlepiej
symetrycznie po obu jej bokach.

Każdy zespół łuszczący składa się z tarczy na
powierzchni której umieszczone są trzpienie łusz¬
czące o skośnej powierzchni roboczej oraz współ¬
pracującego z tarczą podajnika kolb kukurydzy,
który posiada kształt lepka na którego wewnętrz¬
nej powierzchni znajdują się korby w kształcie
linii śrubowej wielozwojowej. Zespoły łuszczące u-
mieszczone są na wspólnym wale obrotowym. Każ¬
dy z zespołów łuszczących znajduje się w sztyw¬
nej osłonie posiadającej dwa otwory wylotowe,
otwór boczny do odprowadzania ziarna oraz dol¬
ny odprowadzający kaczany kukurydzy oraz ple¬
wy.

Do wylotu otworu bocznego skierowany jest
strumień powietrza urządzenia nawiewnego znaj¬
dującego się w dolnej części obudowy łuszczarki.
Siłę nawiewu reguluje się obrotami silnika na-

25 pędzającego elementy wywiewne. Na wewnętrznej
powierzchni osłon znajdują się perforowane ele¬
menty ślizgowe, służące do odprowadzania wy¬
łuskanych kaczanów na zewnątrz. Do osłony tar¬
czy przymocowany jest dodatkowo lejkowaty po-
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Kształt i wewnętrzna powierzchnia podajnika
powodują, że kolba kukurydzy znajdująca się we¬
wnątrz, na skutek wirującej tarczy uzyskuje ruch
obrotowy wokół własnej osi oraz ruch postępo¬
wy w kierunku tarczy.

Stały docisk kolby kukurydzy do tarczy łuszczą¬
cej uzyskuje się za pomocą sprężyny osadzonej na
wale obrotowym. Urządzenie według wynalazku
posiada prostą konstrukcję, umożliwiającą jedno¬
czesne oddzielanie i oczyszczanie ziaren kukury¬
dzy bez potrzeby stosowania dodatkowych zespo¬
łów czyszczących.

Urządzenie według wynalazku uwidocznione jest
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z przo¬
du, a fig 2 w widoku z boku.

Jak uwidoczniono na rysunku fig. 1 na ramie 1
umieszczone są w obudowie dwa zespoły wyłusz-
czające 2. Jak uwidoczniono na fig. 2 wewnątrz
osłony 3 znajduje się tarcza obrotowa 4. Na po¬
wierzchni tarczy znajdują się trzpienie o ściętej
płaszczyźnie roboczej. Do osłony przymocowany
jest lejkowaty element wprowadzający 5, na któ¬
rego wewnętrznej powierzchni są karby w kształ¬
cie linii śrubowej wielozwojowej.

W dolnej części ramy 1 umieszczony jest sil¬
nik elektryczny 6, wentylator 7 oraz przewody 8
i dysze nawiewne 9. Tarcze wyłuszcząjące 4 na¬
pędzane są silnikiem elektrycznym 15 za pośred¬
nictwem przysatwki redukcyjnej 10 zamocowanej
w środkowej części ramy 1, przy pomocy pasów
klinowych 11, łańcuchów Galla 12 oraz wału głów¬
nego 13. Na wale głównym 13 osadzona jest sprę¬
żyna 14 dociskająca kolbę łuszczącą.

Ziarno wraz z plewami odpada na dolną we¬
wnętrzną powierzchnię osłony, natomiast kaczan
pozbawiony ziarna wyrzucany jest na powierzch¬
nię elementu ślizgowego 16 wykonanego z siat¬
ki lub z perforowanej blachy, która pozwala na

opadanie części ziarna z plewami na dolną po¬
wierzchnię osłony.

Oddzielanie ziarna od plew odbywa się w dolnej
części osłony mającej otwór boczny 17. Na sku-

5 tek strumienia powietrza, plewy są wyrzucane do
głównego wylotu w osłonie, który stanowi otwór
dolny 18, natomiast ziarno posiadające znacznie
większy ciężar spada przez otwór boczny 17. Re¬
gulacja natężenia strumienia powietrza odbywa
się za pomocą przesłony otworu ssącego dmucha¬
wy 7 oraz na skutek płynnej regulacji obrotów
silnika 6 napędzającego dmuchawę 7.

Zastrzeżenia patentowe

Łuszczarka kukurydzy, znamienna tym, że na
ramie (1) stanowiącej korpus łuszczarki umiesz¬
czone są, najlepiej symetrycznie po bokach dwa
zespoły łuszcące (2), z których każdy składa się z
tarczy (4) na powierzchni której znajdują się
trzpienie o ściętej płaszczyźnie roboczej i współ¬
pracującego z tarczą podajnika kolb- kukurydzy
(5) posiadającego kształt lejka na którego we¬
wnętrznej powierzchni znajdują się karby w
kształcie linii śrubowej wielozwojowej, przy czym
zespoły łuszczące umieszczone są na wspólnym
wale obrotowym (13) i osłonięte sztywną osłoną
(3) posiadającą dwa otwory wylotowe, to jest o-
twór boczny (17), na który skierowany jest stru¬
mień powietrza, służący do odprowadzania ziarna
oraz otwór dolny (18) służący do odprowadzania
kaczanów i plew, ponadto wewnętrzna powierzch¬
nia osłony (3) wyposażona jest w perforowane
elementy ślizgowe (16) ułatwiające odprowadzenie
kaczanów.

2. Łuzsczarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że na wale obrotowym (13) posiada sprężynę (14)
dociskającą kolbę do tarczy (4) za pośrednictwem
lejkowatego podajnika (5).

15

20

25

30



119 962

FiSf

Fi&


	PL119962B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


